14/08/2019 SEI/IFMG - 0381090 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=442815&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 178 DE 14 DE AGOSTO DE 2019

Dispõe sobre designação de fiscal
titular e de fiscal substituto do
Contrato Nº 03/2019/OPR do IFMG
- Campus Ouro Preto.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeada pela Portaria IFMG nº
1.328, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de
Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG
nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20
RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor JOÃO RICARDO BASÍLIO, matrícula SIAPE nº 0272696 e CPF nº
42146976691, para acompanhar e fiscalizar, como TITULAR, a execução do Contrato nº 03/2019/OPR
do IFMG - Campus Ouro Preto, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS-Campus Ouro Preto e a Empresa BID
COMERCIAL EIRELI , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.670.159/0001-89, que tem por objeto a
contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva das máquinas, equipamentos industriais e
eletrodomésticos instalados no Restaurante Escolar e no Laboratório de Gastronomia do IFMG -
CAMPUS OURO PRETO, visando atender as necessidades do IFMG - Campus Ouro Preto.
Art. 2º. DESIGNAR o servidor RONDINELY FRANCISCO DE LIMA , matrícula SIAPE nº 2150226 e
CPF nº 03533370640, para acompanhar e fiscalizar, como SUPLENTE, a execução do Contrato nº
03/2019/OPR do IFMG - Campus Ouro Preto, celebrado entre o INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS-Campus Ouro Preto e a
Empresa BID COMERCIAL EIRELI , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.670.159/0001-89, que tem por
objeto a contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva das máquinas, equipamentos
industriais e eletrodomésticos instalados no Restaurante Escolar e no Laboratório de Gastronomia
do IFMG - CAMPUS OURO PRETO, visando atender as necessidades do IFMG - Campus Ouro Preto.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do
contrato e de sua garantia quando houver.

Documento assinado eletronicamente por Maria da Gloria dos Santos Laia, Diretora-Geral, em
14/08/2019, às 15:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/08/2019

14/08/2019 SEI/IFMG - 0381090 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=442815&infra_siste… 2/2

informando o código verificador 0381090 e o código CRC 702F8E41.

23213.002183/2019-16 0381090v1